

О РАСТОРЖЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА № 001-ОК от «02» июля 2018 г. на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог на пер.Южный от ул.Магницкого до ул.Тимофеевская и пер.Советский от проспекта Ленинский до ул.Кузнечная, по ул.Тимофеевская от пер.Адрианова до пер.Южный в г.Осташков Тверской области.

Администрация Осташковского городского округа, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы Осташковского городского округа Титова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава Осташковского городского округа, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СК «ИнвестСтрой»» (ООО «СК «ИнвестСтрой»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Костяняна Араика Артушевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. На основании подпункта «б» пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — ФЗ № 44) и ч. 1 ст. 450 Гражданского кодекса РФ стороны пришли к соглашению о расторжении муниципального контракта 001-ОК от «02» июля 2018 г. на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог на пер.Южный от ул.Магницкого до ул.Тимофеевская и пер.Советский от проспекта Ленинский до ул.Кузнечная, по ул.Тимофеевская от пер.Адрианова до пер.Южный в г.Осташков Тверской области.

2. На дату заключения настоящего Соглашения о расторжении Контракт исполнен на сумму 23 631 812,00(двадцать три миллиона шестьсот тридцать одна тысяча восемьсот двенадцать) рублей 00 копеек в том числе:

- за счет средств бюджета Осташковского городского округа КБК 027 0409 08101S105Б 244 в сумме 5 276 914,79 (пять миллионов двести семьдесят шесть тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 79 копеек.

- за счет средств областного бюджета Тверской области КБК 027 0409 081011105Б 244 в сумме 18 354 897,21 (восемнадцать миллионов триста пятьдесят четыре тысячи восемьсот девяносто семь) рублей 21 копейка будет выплачена Заказчиком Подрядчику после поступления средств из областного бюджета Тверской области в течении 5 рабочих дней.

3. Работы по Контракту согласно ведомости отпавших работ (Приложение № 1) Подрядчиком не выполняются и, соответственно, Заказчиком не оплачиваются.

4. Остальные условия муниципального контракта оставить без изменений.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик:	Подрядчик:
Администрация Осташковского городского округа	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ИнвестСтрой»
172735, Тверская обл., г. Осташков, пр-т. Ленинский д.46, помещение 1.	Юридический адрес: 170010, г. Тверь, ул. Трехсвятская, дом 6, корп.1, офис 413 Фактический адрес: 170010, г. Тверь, ул. Трехсвятская, дом 6, корп.1, офис 413 Тел. /факс (4822) 481015
расчётный счёт 40204810145250000340 л/с 02363D03270 (03363D03281) ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г. ТВЕРЬ	р/с 40702810963000002260 Отделение № 8607 Сбербанка России г. Тверь к/с 30101810700000000679
БИК 042809001	БИК 042809679
ИНН 6913017005 КПП 691301001	ИНН 6950128225 КПП 695001001
ОКПО 20950548, ОКАТО 28440000000, ОКТМО 28752000001, ОКВЭД 84.11.3	ОГРН 1116952000582 ОКПО 66299503
Тел./факс: (48235) 5-16-65, 5-31-41 E-mail: adm@ostregion.yandex.ru	E-mail: vip.investstroj@yandex.ru

ЗАКАЗЧИК:
Глава Осташковского городского округа

А.А. Титов

ПОДРЯДЧИК:
Генеральный директор ООО «СК «ИнвестСтрой»

Костянян А.А.



Ведомость объемов и стоимости отпавших и дополнительных работ по объекту:
ремонт автомобильной дороги по ул. Тимофеевская, от пер. Андрианова - до пер Южный в г. Осташкове Тверской области

№ п.п.	Код норматива, наименование, единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Индексация			Текущая стоимость за единицу			Отпавшие работы	Дополнительные работы	Фактическая стоимость выполненных работ					
			Всего	Осн. ЗП	Эксп	В т.ч. зп	В т.ч. зп	Эксп	В т.ч. зп	Всего	Осн. ЗП				Эксп	В т.ч. зп			
1	68-15-1 Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однополосного типа шириной до 3,0 м площадью ремонта до 5 м2, 100м2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	площадь ремонта до 5 м2, 100м2	20,48	6 951,94	802,80	552,81	142 376	16 441	11 322	18 07	6,98	1 094 742	297 095	79 024	20,48	1 094 742				
	площадь ремонта до 5 м2, 100м2		5 596,33	66,95	66,95	114 613	1 371	1 371	6,27	18,07	718 622	24 776							
	Накладные расходы		104%			18 524				86%	283 246				283 246				
	Сметная прибыль		60%			10 687				46%	154 498				154 498				
	Всего с НР и СП					171 588					1 532 487				1 532 487				
2	410-0021 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I, T	-243,712	459,61			-112 012					-700 078			-243,712	-700 078				
	объем (20,48)*(-11,9)		459,61			-112 012			6,25		-700 078								
3	410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, T	243,712	480,57			117 121					792 907			243,712	792 907				
	объем (20,48)*(11,9)		480,57			117 121			6,77		792 907								
4	101-01-001-43 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, T	184,3	3,42		2,92	629		538	7,24	7,24	4 558		3 896	184,3	4 558				
	в т.ч. Накладные расходы		100%		0,31			57	1	7,24	414		414		414				
	в т.ч. Сметная прибыль		60%			34				60%	248		248		248				
5	103-21-001-1 Перевозка грузов I класса автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 Т работающих вне карьера на расстояние до 1 км, T	184,3	2,84		2,84	523		523		7,24	3 790		3 790	184,3	3 790				
6	27-03-012-1 Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 1500-2200 мм, толщина до 5 см, 100 м2	77,2	773,52	2,27	771,12	59 716	175	59 530	18,07	2,81	170 521	3 167	167 281	77,2	170 521				170 521
	Накладные расходы		142%	0,13	3,50	632	10	270	7,38	18,07	74		4 883		9 741				9 741
	Сметная прибыль		81%			360				121%	5 233				5 233				5 233
	Всего с НР и СП					60 708				65%	185 494				185 494				185 494
7	103-21-001-1 Перевозка грузов I класса автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 Т работающих вне карьера на расстояние до 1 км, T	849,2	2,84		2,84	2 412		2 412		7,24	17 461		17 461		17 461				17 461
8	27-03-004-1 Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением	3,443	51 322,71	205,07	2 607,05	176 704	706	8 976	18,07	5,76	1 300 423	12 758	51 702		3 443				1 300 423

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	угодливое асфальтобетонное покрытие																		
	Накладные расходы		142%	48 510,59	286,60	2 404	167 022	987	7,4	18,07	37 013	1 235 963	17 831						37 013
	Сметная прибыль		81%	-1 371		-1 371				65%	19 863								19 863
	Всего с НР и СП					160 479					1 357 319								1 357 319
9	410-0034 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх, Т объем(3,443)т(101,0)	-347,743	479,03	479,03		-166,579					-1 231 021							-347,743	-1 231 021
						-166,579						-1 231 021							
10	410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т объем(3,443)т(101,0)	347,743	480,57			167 115					1 131 368							347,743	1 131 368
						167 115					1 131 368								
11	27-06-020-1 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АЕВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	8,1375	55 948,27	355,81	2 343,64	455 279	2 895	19 071	18,07	5,72	3 090 599	52 320	109 088					8,1375	3 090 599
						455 279					3 090 599	52 320	109 088						
						7 039					108 389	2 929 191	37 258						108 389
						4 015					58 226								58 226
						466 333					3 257 214								3 257 214
12	410-0005 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А, Т объем(8,1375)т(96,6)	-786,0825	548,90		548,90	-431,481					-2 921 124							-786,0825	-2 921 124
						-431,481						-2 921 124							
13	410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т объем(8,1375)т(96,6)	786,0825	480,57			377 768					2 557 487							786,0825	2 557 487
						377 768					2 557 487								
14	27-06-021-1 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 до 5 см, 1000 м2 покрытия объем 8137,5*2 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	16,275	6 646,17	0,84	3,10	108 199	14	50	18,07	2,14	732 428	247	108					16,275	732 428
						108 199					732 428	247	108						
						20					299								299
						11					161								161
						108 230					732 887								732 887
15	410-0005 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А, Т объем(16,275)т(12,1)	-196,9275	548,90		548,90	-108,094					-731 793							-196,9275	-731 793
						-108,094						-731 793							
16	410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т объем(16,275)т(12,1)	196,9275	480,57			94 637					640 696							196,9275	640 696
						94 637					640 696								
						480,57					640 696								
						94 637					640 696								

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
17	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов, 1т	3,98	1 689,21	1 644,50	44,71	6 723	6 545	178	9,36	1	8,12	62 707	61 262	1 445	0,56	13 906	1 912	11 926	0,14	609
		Накладные расходы	14,2%	238	232	600						5 607									161
		Сметная прибыль	81%	1 351,21	1 312	322	6 783					66%	3 012								68
		Всего с НР и СП		3 040,41	2 956	63 630						22 525									838
18	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (зачищенный ремонт), 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,56	3 492,51	188,92	3 286,44	1 956	106	1 840	18,07	6,48	13 906	1 912	11 926	0,56	13 906					
		Накладные расходы	14,2%	496	486	269,04	365	10	151	7,11	18,07	5 607	68	2 722							
		Сметная прибыль	81%	2 846,51	2 088	208	2 529					66%	3 012								
		Всего с НР и СП		6 339,52	5 174	63 630						22 525									
19	408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм, м3	70,56	106,69	106,69		7 528			13,11		98 693	98 693			70,56	98 693				
		объем: 0,56*126																			
20	01-01-030-5	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1, 1000 м3 грунта	0,14	458,17	458,17	64			64	1	9,5	609		609						0,14	609
		Накладные расходы	95%	435,16	435,16	78,83	10		11	1	18,07	161		199							161
		Сметная прибыль	43%	19,88	19,88	5	79				34%	68		68							68
		Всего с НР и СП		613,11	613,11	88,16						838		838							838
21	101-01-001-39	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перенос), 1 т груза	224	4,14	3,53	0,38	927		791	7,24	7,24	6 711		5 725						224	6 711
		объем: 140*1,6																			
		в т.ч. Накладные расходы	100%	4,14	4,14	85					100%	616		616							616
		в т.ч. Сметная прибыль	60%	252,84	252,84	51					60%	370		370							370
22	103-21-001-7	Перевозка грузов I класса автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза	224	8,35	8,35	1 870			1 870	7,24	7,24	13 542		13 542						224	13 542
		объем: 140*1,6																			
23	27-08-001-11	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см, 1000 м2 покрытия полосы и обочин	1,8	2 925,79	380,53	2 496,26	5 266	685	4 493	18,07	7,74	47 782	12 377	34 778						1,8	47 782
		Накладные расходы	14,2%	417,56	403,23	88	1 778		88	5,67	18,07	27 380	627	10 251							27 380
		Сметная прибыль	81%	2 508,23	2 092,93	1 014	8 056				65%	14 708		14 708							14 708
		Всего с НР и СП		5 434,02	4 883,76	89 870						89 870		89 870							89 870
ТОГО				908 647	21 022	111 658	5 688	775 738	111 658			6 196 914	375 876	5 003 375							5 003 375
		Накладные расходы		30811		472436						472436		99 446							99 446
		Сметная прибыль		17694		256110						256110		1 754 882							1 754 882
		Всего		957 152		6 925 460						6 925 460		1 754 882							1 754 882
		Смидла				5 133						5 133		5 133							5 133
		Итого со скидкой				6 920 327						6 920 327		1 754 882							1 754 882
		НДС 18%				1 245 659						1 245 659		315 879							315 879
		ВСЕГО с НДС				8 165 986						8 165 986		2 070 761							2 070 761





**Ведомость объемов и стоимости отпавших и дополнительных работ по объекту:
ремонт автомобильной дороги по пер. Южный, от Магницкого -до ул. Тимофеевская в г. Осташкове Тверской области**

№ п.п.	Код норматива, наименование, единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость за всего			ИндексЦена			Текущая стоимость всего			Отпавшие работы	Дополнительные работы	Фактическая стоимость выполненных работ	
			Всего	Осн. ЗП	Эксп	В т.ч. зп	Всего	Осн. ЗП	Эксп	В т.ч. зп	Материал	Осн. ЗП	Эксп	В т.ч. зп				Материал
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Раздел 1. пер. Южный (от пр-та Ленинский до ул. Магницкого)																		
68-15-1	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однополосной толщиной 50 мм площадью ремонта до 5 м2, 100м2	1,41	6 951,94	802,80	552,81	9 802	1 132	779	18,07	6,96	75 370	20 454	5 441				1,41	75 370
	<i>Накладные расходы</i>		104%	5 596,33	66,95	7 891	94	6,27	18,07	86%	19 501	49 475	1 706					19 501
	<i>Сметная прибыль</i>		60%	736						45%	10 637							10 637
	<i>Всего с НР и СП</i>					11 813					105 508							105 508
410-0021	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка П, Г	-16,779	459,61			-7 712			6,25		-48 199							-48 199
	<i>Объем: (1,41)·(11,9)</i>			459,61		-7 712					-48 199							-48 199
410-0002	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродорожные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, Б, Т	16,779	480,57			8 063			6,77		54 590							54 590
	<i>Объем: (1,41)·(11,9)</i>			480,57		8 063					54 590							54 590
101-01-001-43	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза	12,69	3,42	2,92	43			37	7,24	7,24	313		268					12,69
	<i>в т.ч. Накладные расходы</i>		100%	0,31		4		4	1	7,24	28		28					28
	<i>в т.ч. Сметная прибыль</i>		60%		2			2		60%	17		17					17
103-21-001-1	Перевозка грузов I класса автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 1 км, 1 т груза	12,69	2,84	2,84	36			36		7,24	261		261					12,69
27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (включая ремонт), 100 м3	0,09	3 482,51	188,92	3 286,44	314	17	296	18,07	6,48	2 235	307	1 917					0,09
	<i>Накладные расходы</i>		142%	17,15	269,04	58	2	24	7,11	18,07	901	11	438					901
	<i>Сметная прибыль</i>		81%			33				65%	484							484
	<i>Всего с НР и СП</i>					403					3 621							3 621
408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм, м3	11,34	106,69			1 210			13,11		15 861							11,34
	<i>Объем: (0,09)·(126)</i>			106,69		1 210					15 861							15 861
27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов, 1т	0,15	1 689,21		44,71	253		7	1	8,12	2 363		54					0,15
	<i>Накладные расходы</i>		142%	1 644,50	6,90	247	1	1	9,36	18,07	2 309		19					2 309
	<i>Сметная прибыль</i>		81%			1				65%	23		12					23
	<i>Всего с НР и СП</i>					255					2 398							2 398

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	27-06-020-3	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000м2 покрытия	1,412	46 234,75	355,61	2 343,64	65 283	502	3 309	18,07	5,72	446 016	9 078	18 929					1,412	446 016
		Накладные расходы		142%	43 535,30	253,38	1 221	61 472	358	6,8	18,07	18 807	418 009	6 465						18 807
		Сметная прибыль		81%			697				121%	10 103								10 103
		Всего с НР и СП					67 201				65%	474 926								474 926
0	410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, асфальтобетонные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона марка II, тип Б, Т	-135,2686	452,09			-61 154	-61 154		6,82		-417 071	-417 071						-135,2686	-417 071
		Объем: (1,412)*(95,8)																		
1	410-0002	Асфальтобетонные смеси дорожные, асфальтобетонные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т	135,2686	480,57			65 007	65 007		6,77		440 094	440 094						135,2686	440 094
		Объем: (1,412)*(95,8)																		
2	27-06-021-3	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03 до 5 см, 1000 м2 покрытия	2,824	5 431,38	0,84	2,92	15 338	2	8	18,07	2,14	104 595	43	18					2,824	104 595
		Объем: 1412*2			5 427,62			15 328		6,82	1	104 534								
		Накладные расходы		142%			3				121%	52								52
		Сметная прибыль		81%			2				65%	28								28
		Всего с НР и СП					15 342					104 675								104 675
3	410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, асфальтобетонные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б, Т	-33,888	452,09			-15 320	-15 320		6,82		-104 485	-104 485						-33,888	-104 485
		Объем: (2,824)*(12,0)																		
4	410-0002	Асфальтобетонные смеси дорожные, асфальтобетонные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т	33,888	480,57			16 286	16 286		6,77		110 253	110 253						33,888	110 253
		Объем: (2,824)*(12,0)																		
5	27-06-001-11	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см, 1000 м2 покрытия полосы и обочин	0,4	2 925,79	380,53	2 496,26	1 170	152	989	18,07	7,74	10 618	2 750	7 728					0,4	10 618
		Накладные расходы		142%	49,00	315,17	395	20	126	7,11	18,07	6 084	139	2 278						6 084
		Сметная прибыль		81%			225				65%	3 268								3 268
		Всего с НР и СП					7 790					19 970								19 970
		ОГО по разделу 1					98 619	1 805	5 471			692 814	32 632	34 616						
		Накладные расходы					2 953	91 340	607			45 368	625 520	10 934						
		Сметная прибыль					1 693				24 533									
		Всего					103 265				762 715									762 715
		НДС									137 289									137 289
		Всего по разделу 1 с НДС									900 004									900 004
Раздел 2. пер. Южный (от пр-га Ленинский до ул. Тимофеевская)																				
3	27-03-008-5	Разборка покрытия и оснований цементно-бетонных (асфальтобетонных	4,82	1 799,37	432,37	1 367,00	8 673	2 084	6 589	18,07	7,74	88 657	37 658	50 998					4,82	88 657

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
27-06-020-3 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	4,016	46 234,75	355,81	2 343,64	185 679	1 429	9 412	18,07	5,72	1 268 555	25 821	53 837						4,016	1 268 555
Накладные расходы			43 535,30	253,38	3 475	174 838	1 018	6,8	18,07	53 493	1 188 897	18 388							53 493
Сметная прибыль			142%		1 982				121%	28 736									28 736
Всего с НР и СП			81%		197 136				65%	1 350 784									1 350 784
410-0006 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б, Т		-384,7328	452,09			-173,934			6,82		-1 186,229							-384,7328	-1 186,229
Объем: (4,016) * (-95,8)				452,09			-173,934		6,82		-1 186,229								
410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т		384,7328	480,57			184 891			6,77		1 251 712							384,7328	1 251 712
Объем: (4,016) * (95,9)				480,57		184 891			6,77		1 251 712								
27-06-021-3 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03 до 5 см, 1000 м2 покрытия	8,032	5 431,38	0,84	2,92	43 625	7	23	18,07	2,14	297 488	122	50						8,032	297 488
Объем: 4016*2				5 427,62			43 595		6,82	1	297 315								
Накладные расходы			142%		10				121%	148									148
Сметная прибыль			81%		6				65%	79									79
Всего с НР и СП					43 641						297 715								297 715
410-0006 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б, Т		-96,384	452,09			-43,574			6,82		-237,176							-96,384	-297,176
Объем: (8,032) * (-12,0)				452,09		-43,574			6,82		-237,176								
410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т		96,384	480,57			46 319			6,77		313 581							96,384	313 581
Объем: (8,032) * (12,0)				480,57		46 319			6,77		313 581								
27-03-004-1 Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчика асфальтобетона, 100 т смеси	2,807	51 322,71	205,07	2 607,05	144 063	576	7 318	18,07	5,76	1 060 206	10 402	42 152						2,807	1 060 206
Накладные расходы			48 510,59	286,60	1 960	136 169	804	7,4	18,07	30 176	1 007 652	14 537							30 176
Сметная прибыль			142%		1 178				121%	16 210									16 210
Всего с НР и СП			81%		147 140				65%	1 106 593									1 106 593
410-0034 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх, Т		-283,507	479,03			-135,808			7,39		-1 003,624							-283,507	-1 003,624
Объем: (2,807) * (-101,0)				479,03		-135,808			7,39		-1 003,624								
410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, Т		283,507	480,57			136 245			6,77		922 378							283,507	922 378
Объем: (2,807) * (101,0)				480,57		136 245			6,77		922 378								

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Объем: (2,807) (101,0)																			
27-06-020-1 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 г/см3, 1000 м2 покрытия	4,016	55 948,27	355,81	2 343,64	224 688	1 429	9 412	18,07	5,72	1 525 265	25 821	53 837						4,016	1 525 265
Накладные расходы		142%		53 248,82	253,38	3 475	213 847	6,76	18,07	53 493	1 445 607	18 388							53 493
Сметная прибыль		81%		1 982	1 982	1 982	1 982		65%	28 736									28 736
Всего с НР и СП				230 145	230 145	230 145	230 145		65%	1 607 494									1 607 494
410-0005 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродрумные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона марка II, тип А, Т	-387,9456	548,90			-212,943				6,77	-1,441 626								-387,9456	-1,441 626
Объем: (4,016) (96,6)				548,90			-212,943		6,77	-1,441 626									
410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродрумные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона марка I, тип Б, Т	387,9456	480,57			186 435				6,77	1 262 165								387,9456	1 262 165
Объем: (4,016) (96,6)				480,57			186 435		6,77	1 262 165									
27-06-021-1 На каюде 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01, 1000 м2 покрытия	8,032	6 646,17	0,84	3,10	53 398	7	25	18,07	2,14	361 466	122	53						8,032	361 466
Объем: 4016*2				6 644,23			53 366		6,77	1	361 291								
Накладные расходы		142%			10				121%	148									148
Сметная прибыль		81%			6				65%	79									79
Всего с НР и СП				53 474			53 474			361 693									361 693
410-0005 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродрумные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона марка II, тип А, Т	-97,1872	546,90			-53,346				6,77	-361 153								-97,1872	-361 153
Объем: (8,032) (12,1)				548,90			-53,346		6,77	-361 153									
410-0002 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродрумные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона марка I, тип Б, Т	97,1872	480,57			46 705				6,77	316 195								97,1872	316 195
Объем: (8,032) (12,1)				480,57			46 705		6,77	316 195									
27-08-001-11 Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см, 1000 м2 покрытия полосы и обочин	0,928	2 925,79	380,53	2 496,26	2 715	353	2 317	18,07	7,74	24 634	6 381	17 930						0,928	24 634
Накладные расходы		142%		49,00	315,17	45	292	7,11	18,07	323	5 285								
Сметная прибыль		81%		522	522	522	522		65%	7 583									7 583
Всего с НР и СП				4 153	4 153	4 153	4 153		65%	46 333									46 333
408-0200 Смесь песчано-гравийная природная, м3	113,216	60,00		60,00	6 793		6 793		7,62	51 762								113,216	51 762
Объем: 928*0,1*1,22				60,00			6 793		7,62	51 762									
по по разделу 2						727 071	7 649	51 728		5 321 996	138 177	333 418							
Накладные расходы						667 168	5 514			4 846 593	96 071								
						17 998				277 033									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Сметная прибыль					10 285					149 086								
	Всего					755 354					5 748 175				40 192				5 707 983
	НДС										1 034 672				7 235				1 027 437
	Всего по разделу 2 с НДС										6 782 847				47 427				6 735 420
	ОГО					825 690	216 274	57 199			6 014 810	215 142	368 034						
	Накладные расходы					20 951	161 967 149	6 121			322 461	5 472 113	107 005						
	Сметная прибыль					11 978					173 619								
	Всего					868 619					6 510 890				40 192				6 470 698
	НДС										1 171 960				7 235				1 164 735
	Всего с НДС										7 682 850				47 427				7 635 423

